[image: image1.jpg]%

Городской округ Долгопрудный Московской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОЛГОПРУДНЫЙ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141700, Московская область,

городской округ Долгопрудный, пл.Собина, дом 3,

тел./факс: (495) 408-88-75

sovet_deputatov_dolgoprudny@mail.ru
РЕШЕНИЕ

«17» декабря 2021 года                                                                                    № 103-нр
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области от 20.10.2021 № 75-нр «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Долгопрудный Московской области»

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Московской области от 28.10.2021 № 189/2021-ОЗ «О перераспределении полномочий по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом между органами местного самоуправления городского округа Долгопрудный Московской области и Можайского городского округа Московской области и органами государственной власти Московской области», на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области, Совет депутатов городского округа  Долгопрудный Московской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области от 20.10.2021 № 75-нр «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского округа Долгопрудный Московской области» (далее – Решение, Положение) следующие изменения:

1) в наименовании Решения, в наименовании Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

2) в пункте 1.1 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

3) подпункт 2 пункта 1.2 Положения исключить;

4) в пункте 1.3 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

5) в пункте 1.4 Положения:

в абзаце первом слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

подпункт 3 исключить;

6) в пункте 1.5 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

7) в пункте 1.6 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

8) в пункте 1.7 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

9) в абзаце первом и втором пункта 1.8 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

10)  в пункте 2.1 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

11)  в пункте 2.2 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

12)  в пункте 2.4 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

13)  в пункте 2.5 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

14)  в пункте 2.6 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;
15)  в пункте 2.7 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

16)  в пункте 3.1 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

17)  в пункте 3.2 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

18)  в пункте 3.3 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

19)  пункт 3.4 Положения изложить в следующей редакции:

«3.4. В рамках осуществления муниципального контроля в дорожном хозяйстве объекты контроля относятся к следующим категориям риска:

1) к категории среднего риска;

2) к категории умеренного риска;

3) к категории низкого риска»;

20) в пункте 3.6 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

21)  в пункте 3.7 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

22)  в пункте 3.8 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

23)  в пункте 3.9 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

24)  в абзаце первом, втором, четвертом пункта 4.1 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

25)  в пункте 4.2 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

26)  в абзаце первом и втором пункта 4.3 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

27)  в абзаце первом и втором пункта 4.4 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;
28)  в абзаце первом, втором, четвертом и шестом пункта 4.5 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

29)  в абзаце пятом пункта 4.7 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

30)  в наименовании раздела 5 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

31)  в пункте 5.2 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

32)  в пункте 5.3 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

33) в пункте 5.5 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

34) в пункте 5.8 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

35)  в абзаце первом и втором пункта 5.10 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

36)  в абзаце первом и втором пункта 5.11 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

37)  в пункте 5.12 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

38) в пункте 5.13 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

39)  в пункте 5.15 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

40) в пункте 5.16 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

41)  в пункте 5.17 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

42) в пункте 6.1 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

43)  подпункт 3 пункта 6.2 Положения считать пунктом 1;
44)  в пункте 6.4 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

45)  в пункте 6.7 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить;

46)  в абзаце втором, третьем, четвертом, пятом, восьмом пункта 7.3 Положения слова «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный».

Глава городского округа Долгопрудный

Московской области                                                                            В.Ю. Юдин
«17» декабря 2021 года
Председатель Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области                                                                            Д.В. Балабанов

Принято на заседании Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области

15 декабря 2021 года
PAGE